
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
                  GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

PUBLICADA NO DOE DE 30-06-2011 SEÇÃO I PÁG 56 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 30, DE 29 DE JUNHO DE 2011 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso 
de suas competências legais, nos termos do artigo 10 da Lei Complementar nº 1.080, 
de 18 de dezembro de 2008, e, em consonância com a Resolução SMA nº 27, de 
16/06/2011, RESOLVE: 

Artigo 1º - CONCEDER PROGRESSÃO, do Grau “A” para o 
Grau “B” da Referência 1, da Escala de Vencimentos – Nível Intermediário, a que se 
refere o inciso II do artigo 12 da referida lei complementar, aos servidores abaixo 
indicados, nas seguintes datas: 

NOME RG A PARTIR DE: 

ADJOP MAGNO DE SOUZA LIMA 44.080.563-6 16/12/2010 

ADULIA REGINA DA CUNHA SILVA 32.648.641-0 19/03/2011 

ALFREDO VARANDAS VIGNATI 12.207.020-3 14/03/2011 

ANTONIO GUEDES DE CALDAS JUNIOR 606.702 22/05/2011 

CAIO DE SOUZA COUTINHO 27.993.779-9 18/03/2011 

CLEBER RENATO ALVES PEREIRA 34.036.065-3 11/04/2011 

DEBORA GOMES DE MOURA VARJAO 26.185.277-2 19/12/2010 

ELZA MARCONDES PINCHERLE DE FREITAS 5.456.088-3 22/04/2011 

FLAVIO TADEU DA SILVA CRUZ 17.824.157-X 26/12/2010 

GILBERTO GARIOTTO FILHO 45.255.711-2 21/05/2011 

GRACY KELLY ELIAS 32.733.473-3 16/12/2010 

JOEI VICENTE SIQUEIRA ESCOURA LORENTI 43.953.805-1 31/01/2011 

LEANDRO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA 44.221.878-3 03/03/2011 

NATALIA MUFFO MOREIRA 43.692.804-8 10/02/2011 

PATRICIA TIEMI KANETO 23.586.397-X 16/02/2011 

PRISCILA SUMI 32.356.702-2 25/04/2011 

PRISCILLA LUPETTI VIRGILIO 30.045.435-1 08/04/2011 

RENATA PUGINA MARINI 32.009.975-1 19/03/2011 

RICARDO APARECIDO XERES 28.218.414-4 10/01/2011 

SAID NADER MOUSSA 20.117.523-X 01/04/2011 

TANIA APARECIDA LIPPI 16.422.129 28/02/2011 

VANESSA SIDNEIA RODRIGUES 32.690.512-1 01/01/2011 

VANESSA TOMAZOLI RICHTER 34.346.915-7 20/03/2011 

VERA LIGIA GUIMARAES DE MENDONÇA 32.316.072-4 23/01/2011 

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

BRUNO COVAS 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


